MOÇÃO Nº. 0018/22

Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Vivian Maria Sgarbosa Machado Mello, pelos
relevantes serviços prestados à população guaribense em 34 anos dedicados à Educação.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 05/09/2022     Despacho em 05/09/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações à Sra. Vivian

Maria Sgarbosa Machado Mello, pelos relevantes serviços prestados à população

guaribense em 34 anos dedicados à Educação.

JUSTIFICATIVA:

 A presente moção tem a finalidade de homenagear e aplaudir a Sra. Vivian Maria

Sgarbosa Machado Mello, que há 34 anos presta serviços relevantes à educação

guaribense.

 Devemos aplaudir e reverenciar o trabalho e dedicação nestes 34 anos voltados ao

ensino guaribense; mais de 30 anos de efetiva participação na Semana Universitária

Guaribense (SUG) e diversos projetos escolares, projetos estes que têm transformado a

vida de nossos jovens estudantes guaribenses, onde por diversas vezes teve seus alunos

premiados, motivo este de reconhecimento em projetos regionais.

 Isso posto, solicito ainda que do teor desta seja dado conhecimento à

homenageada, externando os votos de parabéns e agradecimentos do Legislativo

Municipal.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 05 de setembro de 2022.

Eduardo Adriano Garcia
Nick (PSL) - Autor